
Wydział Rozwoju Gospodarcze-
go, Wydział Funduszy Europej-
skich i Biuro Strategii zostały 
połączone w jeden Wydział 

Rozwoju Miasta. 
Z Wydziału Edukacji oraz Wydziału Sportu  
i Turystyki powstał Wydział Edukacji i Spor-
tu, a z Wydziałów Kultury i 
Sztuki oraz Wydziału Komu-
nikacji Społecznej – Wydział 
Kultury i Promocji. Zadania 
Kierownika Projektu Infra-
strukturalnego przejął Wydział 
Budżetu i Analiz. W Wy- 
dziale Rozwoju Miasta, w bu- 
dynku przy ul. Śląskiej, są na- 
dal załatwiane sprawy zwią-
zane z rejestracją działalności gospodarczej, czy 
zmianami we wpisach do ewidencji działalno-
ści. W nowym Wydziale zostały skupione zada-
nia rozproszone dotąd w różnych jednostkach, 
dotyczące składania aplikacji o dotacje unijne. 
Przedsiębiorcy mogą tu zdobyć kompleksowe 
informacje, m.in. o planach inwestycyjnych,  
a sami inwestorzy o planach dotyczących strate-
gii rozwoju gospodarczego miasta. 
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Urząd się zmienia
Wydział Edukacji i Sportu przejął dotychcza-
sowe zadania Wydziałów, z których został 
utworzony. 
Przestał istnieć Wydział Planowania Prze-
strzennego. Jeden z jego referatów został 
przekształcony w Miejską Pracownię Urba-
nistyczno–Planistyczną, która zajmuje się 

przede wszystkim przygo-
towaniem miejscowych 
planów zagospodarowania 
przestrzennego. Załatwiane 
dotąd w Wydziale PP spra-
wy związane z uzyskiwa-
niem warunków zabudowy 
i zagospodarowania terenu 
teraz rozpatruje Wydział 
Administracji Architekto-

niczno–Budowlanej, który pozostaje w bu-
dynku przy ul. Śląskiej. Tu także, jak dotych-
czas, są wydawane pozwolenia na budowę. 
Dzięki temu wszystkie formalności związane  
z przygotowaniem inwestycji są rozpatrywane  
w jednym miejscu, bez konieczności odwie-
dzania budynku przy ul. Katedralnej.

(...) TERAZ WSZySTKIE 
FoRMAlnoŚcI ZWIąZA-
nE Z PRZyGoToWAnIEM 
InWESTycJI Są RoZPA-
TRyWAnE W BUDynKU 
PRZy Ul. ŚląSKIEJ (...)

RUSZYŁA 
WSPÓŁPRACA 
Z OPERATOREM
Wspólna strategia przyciągania inwestorów 
to główny temat roboczych spotkań przed-
stawicieli władz miasta i Zarządu Spółki 
„Operator ARP”. 

Spotkania odbywają się m.in. w terenie, na 
rozległych obszarach pohutniczych należą-
cych do operatora. część z nich w ostatnim 
czasie udało się spółce sprzedać, część wy-
dzierżawić, dzięki czemu działalność gospo-
darczą mogą tu prowadzić różne podmioty, 
głównie z branży energoelektrycznej, sektora 
budowlanego i drogowego oraz firm kooperu-
jących z częstochowską hutą.
Działania inicjowane przez pełniącego funk-
cję prezydenta częstochowy Piotra Kurpiosa 
i Spółkę mają skutkować nowymi inwestycja-
mi. Miasto stara się przyspieszyć i uprościć 
administracyjne procedury w tym zakresie. 
Dzięki temu udała się m.in. szybsza sprzedaż 
inwestorowi z branży farmaceutycznej i prze-
twórstwa spożywczego 1,5 ha nieruchomości, 
na których powstanie ok. 100 miejsc pracy.  

Zgodnie z Zarządzeniem Prezydenta Miasta od 25 stycznia zmie-
niła się struktura Urzędu Miasta Częstochowy. Odtąd zadania 
Magistratu  realizuje 21, a nie jak dotychczas 26 wydziałów. dokończenie - str. 3
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Szanowni Państwo,

od marca w miejscu dotychczasowego Infor-
matora Urzędu Miasta będzie się pojawiało 
nowe wydawnictwo: „Miasto Częstocho-
wa”. Dwumiesięcznik poświęcony pra- 
cy Urzędu, Rady Miasta i najważniejszym 
sprawom miejskim redaguje Biuro Prasowe 
Urzędu Miasta, a oprawę graficzną i skład 
wykonuje Wydział Kultury i Promocji. 

„Miasto Częstochowa” jest dostępne m.in. 
na terenie Urzędu, jego jednostek podle-
głych oraz w Miejskim Centrum Informacji. 

W związku z nową formułą dwumiesięcz-
nika czekamy na opinie czytelników doty-
czące jego zawartości i szaty graficznej. 

Beata Cichoń
Rzecznik Prasowy UMC

biuroprasowe@czestochowa.um.gov.pl
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33 nauczycieli z bawarskiego miasta Bam-
berg odwiedziło w styczniu Częstochowę. To 
już czwarta wizyta niemieckich pedagogów, 
którzy przyjechali do naszego miasta na za-
proszenie Centrum Języków Europejskich 
- Nauczycielskiego Kolegium Języków Ob-
cych. CJE-NKJO i Dientzenhofer – Gymna-
sium współpracują ze sobą od 15 lat. Spotka-
nia służą wymianie doświadczeń i łamaniu 
stereotypów. 

niemieccy nauczyciele odwiedzili częstochow-
skie szkoły, m.in.: IV lo im. H. Sienkiewi-
cza, I lo im. J. Słowackiego, VII lo im. 
M. Kopernika, XII lo im. S. Żeromskiego, 
X lo im. J. Kochanowskiego, V lo im.  
A. Mickiewicza, liceum Samorządowe, 
Zespół Szkół Ekonomicznych, XIII lo im.  
W. Reymonta, Technicznie Zakłady naukowe. 
Poznawali uczniów, grono nauczycielskie, funk-
cjonowanie polskiej szkoły, przeprowadzali lek-
cje języka niemieckiego i innych przedmiotów 
w języku niemieckim (np. biologia, chemia, 
geografia, historia). Byli także gośćmi Samorzą-
dowego ośrodka Doskonalenia, który współor-
ganizował program hospitalizacji. 
częstochowa od wielu lat współpracuje z mia-
stami w Europie, m.in. w niemczech. Współ-
praca dotyczy różnych dziedzin, edukacji, kul-
tury, pomocy społecznej, sportu. 

NAUCZYCIELE 
Z BAMBERGU

Częstochowskie Gimnazjum nr 7 gościło 
przedstawicieli szkół partnerskich z Belgii, 
Francji, Włoch i Rumunii zaangażowanych 
w program „Comenius – Partnerskie Projek-
ty Szkół”.

To piąte spotkanie z tego cyklu, poprzednie od-
były się w Vichy, Rzymie, Hannut i Krajowej.
obecny projekt realizowany jest pod nazwą 
„Eurofolies”, a jego celem jest stworzenie stro-
ny internetowej o tej nazwie, na której będą pu-
blikowane sfilmowane pokazy eksperymentów 
naukowych, ubranych w formę pewnej opowie-
ści tak, by zainteresować  dzieci szkół podsta-
wowych.  na stronie znajdą się  również artyku-
ły o tematyce związanej z projektem oraz forum 
internetowe. Kolejnym celem jest opracowanie 
interaktywnej płyty DVD zawierającej nagrane 
eksperymenty.

EUROfOLIES 

Dawid Murek, Mistrz Europy i Świata Ju-
niorów, Olimpijczyk z Aten, wielokrotny 
Mistrz Polski i reprezentant naszego kraju 
spotkał się z uczniami częstochowskich szkół. 
Odpowiadał na pytania, rozdawał autografy 
i bilety na mecz. 

Spotkanie odbyło się w ramach programu popu-
laryzacji piłki siatkowej wśród dzieci i młodzie-
ży pod hasłem „Szkoła kibicuje”, opracowanego 
przez działaczy KS „AZS częstochowa” SSA 
i  Wydziału Sportu i Turystyki Urzędu Miasta 
częstochowy.

DAWID MUREK 
W CZĘSTOCHOWSKICH 
SZKOŁACH 

częstochowscy radni podjęli uchwałę, dzięki 
której z darmowych posiłków w szkołach bę-
dzie mogło skorzystać 250, a nie jak dotychczas 
166 uczniów.
nową uchwałą radni podwyższyli do wysokości 
250 proc. - z dotychczasowych 200 - tzw. kryte-
rium dochodowe (art. 8 ust. ustawy o pomocy 
społecznej), warunkujące udzielenie pomocy  
w formie dożywiania uczniów.  
Dzięki nowej uchwale, dożywianie obejmie 
250 uczniów, co będzie kosztować miasto 162 
tys. 400 zł. Różnica między wydatkami  na tzw. 
200%, a wydatkami poniesionymi z tytułu pod-
wyższenia kryterium do 250%  to 54 tys. 567 zł 
- a darmowe posiłki otrzyma  prawie o sto dzieci 
więcej.
Pieniądze przeznaczone na realizację tego za-
dania pochodzą ze środków własnych gminy, 
zapisanych w budżecie na rok 2010.

Podsumowano pierwszą edycję kampanii spo-
łecznej organizowanej przez Miejski ośrodek 
Pomocy Społecznej „Kawiarenka dla Seniora”, 
w której wzięło udział ponad 300 osób. 
By uczestniczyć w akcji, wystarczyło mieć 
ukończone 60 lat i zgłosić się do MoPS po spe-
cjalny kupon, który uprawniał do kupienia kawy 
lub herbaty za złotówkę w wybranych często-
chowskich lokalach. Inicjatywa bardzo spodo-
bała się seniorom. Dzięki niej osoby starsze 
zamiast przesiadywać w domu, mogły spędzić 
inaczej czas, często zdarzało się, że kawiarnie 
odwiedzały kilkuosobowe grupy przyjaciół.

Urząd Miasta przygotował tzw. „Błękitną An-
kietę”, dzięki której zostaną zidentyfikowane 
bariery utrudniające osobom niepełnosprawnym 
funkcjonowanie w życiu codziennym. Respon-
denci będą oceniać m.in. kłopoty z dostępnością 
do usług komunikacyjnych i medycznych.
Teraz ankietę opiniują organizacje reprezentują-
ce środowisko niepełnosprawnych, potem trafi 
do samych zainteresowanych. Będzie można ją 
wypełnić m.in. w Urzędzie Miasta i na stronie 
internetowej www.czestochowa.pl.
W tym roku planowana jest inwentaryzacja 
miasta pod kątem istniejących utrudnień. Jej 
efektem będzie wdrożenie mechanizmu, który 
w przyszłości zaowocuje poprawą jakości życia 
osób niepełnosprawnych.

KONSULTACjE 
W SPRAWIE OSÓB 
NIEPEŁNOSPRAWNYCH

KAWIARENKA 
DLA SENIORA

WIĘCEj DZIECI 
OTRZYMA 
DARMOWY POSIŁEK

EDUKACJA & WYCHOWANIE
Partnerskie Projekty Szkół
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Od lutego w Częstochowie działa konsultacyjno – doradcze, 
ponadregionalne Forum Gospodarcze. 

W   skład nowego Forum, powołanego w miejsce dotychczaso-
wej Rady Gospodarczej, wchodzą przedsiębiorcy, manage-
rowie, przedstawiciele wyższych uczelni. Pracują w pięciu 

komisjach do spraw: zrównoważonego rozwoju gospodarczego; dia-
logu i rozwoju społecznego; planowania urbanistycznego i komu-
nikacji; nauki i nowoczesnych technologii oraz do spraw młodzieży. 
W ramach komisji działają zespoły robocze, których członkowie po-
dejmują decyzje zgodnie z nowoczesnymi technikami mediacyjnymi. 
Komisje mają przedkładać wypracowane stanowiska Prezydentowi za 
pośrednictwem Przewodniczącego Forum, którym został Dariusz Jad-
czyk, prezes Regionalnej organizacji Pracodawców w częstochowie. 
on też odpowiada za koordynację prac Forum, inicjowanie kontaktów  
i współpracę z przedsiębiorcami.
- W składzie Forum Gospodarczego chciałbym widzieć nie tylko przed-
siębiorców - producentów i usługodawców, ale również przedstawicieli 
bankowości, finansów, makroekonomii, funduszy europejskich – zapo-

Mamy Forum Gospodarcze

MIASTA O ENERGETYCE  
I KOMUNIKACjI

GOOD CITY fOR 
GOOD BUSINESS

Samorządowcy z całej Polski spotkali się w Częstocho-
wie, by omówić osiągnięcia miast w dziedzinie energetyki  
i transportu.
Przedstawiciele Grup Wymiany Doświadczeń, dzia-
łających w ramach szkoleniowo-doradczego projektu 
Związku Miast Polskich „Budowanie potencjału instytu-
cjonalnego samorządów dla lepszego dostarczania usług 
publicznych”, przez dwa dni obradowali w częstochow-
skim Parku Przemysłowym. Dzięki współpracy w ramach 
projektu współfinansowanego ze środków norweskiego 
Mechanizmu Finansowego, mogli wymienić doświadcze-
nia i podzielić się osiągnięciami miast w zakresie efektyw-
ności energetycznej i transportu. Podczas obrad samorzą-
dowców zostały m.in. zaprezentowane podstawy polityki 
energetycznej częstochowy, wynikające z „Założeń do 
planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa 
gazowe dla Miasta częstochowy”, programu „Zarządza-
nie energią i środowiskiem w budynkach użyteczności pu-
blicznej” i prac Rad na rzecz Zrównoważonego Rozwoju 
Gospodarki Energetycznej Miasta częstochowy. 

Projekt Miasta Częstochowy „Good City for Good 
Business - zainwestuj w Częstochowie” oraz projekt 
Funduszu Pożyczkowego prowadzonego przez Agencję 
Rozwoju Regionalnego otrzymają prawie 5 mln dofi-
nansowania w ramach RPO Województwa Śląskiego.
„Good city for Good Business - zainwestuj w częstocho-
wie” o wartości niemal 1 mln zł (z czego prawie 800 tys. 
dofinansowania) służy promocji oferty inwestycyjnej po-
przez kontakt z inwestorami i partnerami strategicznymi  
w czasie zagranicznych misji gospodarczych i targów in-
westycyjnych.
celem wartego 5 mln zł (z czego niemal 4 mln zł dofi-
nansowania) Funduszu Pożyczkowego jest zapewnienie 
dostępu do zewnętrznych źródeł kapitału mikro, małym  
i średnim przedsiębiorstwom prowadzącym działalność na 
terenie województwa śląskiego.

- Obszary Operatora to znakomite miej-
sce na lokowanie się przedsiębiorstw, 
zarówno małych, średnich, jak i tych 
wielkich – mówi Artur Sokołowski, 
wiceprezes Zarządu spółki operator 
ARP i jednocześnie dyrektor oddziału 
w częstochowie. - Świetnie uzbrojone 
tereny, na których można prowadzić 
prawie dowolną działalność, nie prze-
szkadzając nikomu. Mam nadzieję, że 
wkrótce przeniesie się tu więcej czę-
stochowskich inwestorów, którzy mają 
już swoje firmy, ale nie zawsze dzia-
łają w dogodnych warunkach, np. na 
osiedlach mieszkaniowych. Z czasem 

RUSZYŁA WSPÓŁPRACA 
Z OPERATOREM

dokończenie ze str. 3

wiedział podczas spotkania inaugurującego działalność Forum Piotr 
Kurpios, pełniący funkcję Prezydenta częstochowy. - Mam nadzieję, 
że zechcą w nim zająć miejsce przedstawiciele myśli technicznej, wyna-
lazczości, bo wykorzystanie potencjału naukowego zawsze aktywizuje 
rozwój gospodarki w mieście. Nasze Forum jest otwarte dla każdego. 
Nikt nie ogranicza instytucjonalnie jego charakteru. Będą na nim po-
ruszane wszystkie kwestie mające wpływ na gospodarcze i społeczne 
problemy mieszkańców. 
- Głównym celem powołania Forum Gospodarczego jest nawiązanie 
ścisłej współpracy pomiędzy biznesem, nauką, a magistratem, wymia-
na wiedzy i doświadczeń – podkreśla Marcin Biernat, zastępca prezy-
denta odpowiedzialny za sprawy gospodarcze. - Forum będzie pełniło 
rolę ciała konsultacyjno-doradczego o zasięgu ponadregionalnym.
- To nie przypadek, że w rankingach miast, gdzie oceniane jest zadowo-
lenie mieszkańców, miejsce Częstochowy jest na szarym końcu. Musimy 
to zmienić – zapowiada Dariusz Jadczyk.                            
                Szczegóły: www.czestochowa.pl

może tu powstać, wzorem europejskich 
miast, strefa przemysłowa - zone indu-
striale.
Podczas spotkań przedstawicieli magi-
stratu z Zarządem operatora omawia-
ne są  m.in. możliwości inwestycyjne 
tego obszaru, w tym kwestie dotyczące 
włączenia go do specjalnej strefy eko-
nomicznej. operator zadeklarował po-
moc w przygotowaniu koncepcji zago-
spodarowania terenów należących do 
spółki, którą złoży w Urzędzie Miasta. 
Gotowa koncepcja będzie mogła być 
wykorzystana w planie zagospodaro-
wania przestrzennego. 
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Masz konto na Facebooku? Jesteś za-
logowany na naszej Klasie? chcesz 
wiedzieć, co ciekawego dzieje się 

akurat w częstochowie, sięgnąć do artyku-
łów o interesujących ludziach i miejscach? 
nic prostszego! Dołącz do grona znajomych 
naszego miasta.

Wykorzystując bezpłatną akcję promocji 
miast przez portal społecznościowy nasza-
Klasa.pl, częstochowa dołączyła do grupy 
miast, które na portalu mają swoje oficjalne 
konta. Tym sposobem już do tysięcy osób, 

od lutego korzystający z planu 
miasta Miejskiego Systemu In-
formacji Turystycznej mają do 

dyspozycji mapę lotniczą miasta (tzw. orto-
fotomapę). Dzięki niej mogą zobaczyć z dużą 
dokładnością, gdzie jest konkretny obiekt, 
obejrzeć jego otoczenie: miejsca do parkowa-
nia, zieleńce, ścieżki w parku, place zabaw, 
chodniki, fontanny.

Częstochowa wirtualnie
NA FACEBOOKU I NASZEJ KLASIE

NA FOTOMAPIE

które na nK zadeklarowały się jako znajo-
mi częstochowy, docierają zamieszczane na 
Śledziku informacje o tym, co aktualnie dzie-
je się mieście. Informacje te zaczerpnięte są 
w większości wprost z miejskiego bloga „co, 
gdzie, kiedy w częstochowie”, co przyczynia 
się jednocześnie do popularyzacji odświeżo-
nej edycji miesięcznika oraz jego interneto-
wej odsłony, dostępnej pod adresem www.
cgk.czestochowa.pl.
Podobne walory promocyjne ma urucho-
mienie na największym obecnie portalu spo-
łecznościowym Facebook strony „co, gdzie, 

kiedy w częstochowie”. Tam również stale 
powiększające się grono czytelników mie-
sięcznika, na bieżąco otrzymywać może na 
swoich tablicach, informacje z kalendarium 
miejskiego, a także inne informacje promu-
jące miasto. 

od dłuższego czasu Miasto częstochowa 
obecne jest także na portalu youTube, gdzie 
internauci znaleźć mogą filmy promocyjne, 
a także muzyczne wizytówki miasta zespołu 
nefre.

Zainstalowana jako podkład graficzny mapa 
lotnicza częstochowy jest bardziej szczegó-
łowa niż satelitarna, którą można znaleźć na 
niektórych wyszukiwarkach.
opisywany plan miasta jest częścią portalu 
Miejskiego Systemu Informacji Turystycz-
nej. Wykorzystuje go 50 infomatów znajdu-
jących się w częstochowie. Z MSIT-u można 

korzystać także w internecie, pod adresem 
www.info.czestochowa.pl. 
ortofotomapa to jeden z elementów powsta-
jącej właśnie mapy akustycznej częstocho-
wy, na którą Urząd Miasta otrzymał unijną 
dotację. Już teraz wykorzystuje ją do swej 
pracy także Wydział Geodezji i Kartografii. 



Pierwszy z nich „częstochowski Festiwal 
Sportu – Sportowe Wyżyny – badanie mar-
ketingowe potencjału marki turystycznej”, 
realizowany przez Miasto uzyskał dotację w 
wysokości 78,5 tys. zł. Zakłada przygotowa-
nie programu rozwoju i promocji dorocz-
nych spotkań sportowych w częstochowie. 
Przedmiotem projektu jest badanie marketin-
gowe przeprowadzone wśród mieszkańców 
województwa śląskiego i turystów odwiedza-
jących nasz region.
Drugi projekt, złożony przez częstochowską 
organizację Turystyczną, pod nazwą „Drogi 
Maryjne na Jasną Górę w częstochowie”, 
polega na zinwentaryzowaniu szlaków piel-
grzymkowych, wiodących z całej Polski do 
klasztoru jasnogórskiego jest dofinansowany 
kwotą 131,5 tys. zł. 

Z końcem lutego zakończyły się ferie dla uczniów częstochowskich szkół. Dla tych, którzy pozo-
stali w domach, szereg atrakcji przygotowało aż 72 współorganizatorów akcji „Ferie w mieście”.
Miejski ośrodek Sportu i Rekreacji kupił 20 kasków, z których bezpłatnie mogą korzystać 
najmłodsi pasjonaci sportów na lodzie. Wszystko po to, aby dzieciom spędzającym czas na 
ślizgawce na Placu Biegańskiego oraz lodowisku przy ulicy Boya-Żeleńskiego, zapewnić 
maksymalne bezpieczeństwo.

SPORT & TURYSTYKA

KULTURA & PROMOCjA

65 lat
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PIENIąDZE 
NA TURYSTYKĘ
Dwa częstochowskie projekty pro-
mujące turystykę regionalną otrzy-
mały dofinansowanie ze środków 
Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego.

Zima w mieście

Pierwszy oficjalny koncert symfoniczny od-
był się 2 marca 1945 roku w częstochowskim 
Teatrze Miejskim. Wkrótce orkiestra usamo-
dzielniła się i znalazła swoje stałe miejsce 
przy ulicy Dąbrowskiego 16. Ta siedziba słu-
żyła jej przez 20 lat.
od 1954 roku podjęto starania o budowę 
sali koncertowej. Ich efektem jest budynek,  
w którym filharmonicy pracują do dziś (30% 
kosztów powstałego obiektu to wkład miesz-
kańców miasta). Budowa gmachu Filharmo-
nii to ogromna zasługa wieloletniego dyrek-
tora administracyjnego orkiestry - Dionizego 
Krzepczaka. W 1965 roku orkiestra przenio-
sła się do swojej nowej siedziby przy ulicy 
Konkielów (dziś: Wilsona), noszącej miano 
Dom Kultury „Filharmonia”.
odtąd do częstochowy chętniej przyjeżdżali 
wybitni dyrygenci i soliści, występowały tak-
że zespoły zagraniczne. 
Po utworzeniu województwa częstochow-
skiego, w 1976 roku, orkiestra zyskała rangę 
Filharmonii. Zwiększyła się liczba koncer-
tów. Bardzo liczną część imprez stanowiły 
koncerty dla dzieci i młodzieży. 

W 1984 roku powołano do życia festiwal - 
„Ars chori”, którego miejsce w 1991 roku 
zajął Międzynarodowy Festiwal Muzyki Sa-
kralnej „Gaude Mater”. Później organizację 
tego przedsięwzięcia przejął oPK „Gaude 
Mater”.
W roku 1996 dyrektorem naczelnym Filhar-
monii został leszek F. Hadrian. Z jego inicja-
tywy  powstały: Festiwal Wiolinistyczny im. 
Bronisława Hubermana oraz częstochowskie 
Spotkania Gitarowe. W 1998 r. stanowisko 
dyrektora artystycznego objął Jerzy Swoboda,  
a od  2005 r.  jest nim Jerzy Salwarowski. 
Filharmonia częstochowska jest również 
współorganizatorem Międzynarodowego 
Festiwalu Piosenki „Majowa nutka”, orga-
nizatorem Festiwalu Jazzu Tradycyjnego 
(od 2008 roku  - Jazz Spring częstochowa),  
a dzięki dyrektor Beacie Młynarczyk realizu-
je edukacyjny projekt „Szkoła na Parnasie”.

W roku 2008 Filharmonia częstochowska 
czynnie włączyła się w przywracanie pamię-
ci rodzeństwu słynnych na całym świecie 
w XIX wieku śpiewaków (którzy swe losy 
związali z naszym regionem), organizując 
Konkurs Wokalny im. Jana, Edwarda i Józe-
finy Reszków.
orkiestra częstochowskich filharmoników bie-
rze również udział w licznych festiwalach i wy-
darzeniach artystycznych w kraju i za granicą.
Występują z nią wybitni dyrygenci i wyko-
nawcy, m.in. Jerzy Maksymiuk, Grażyna 
Brodzińska, Wiesław ochman, Vadim Brod-
ski, Michał Urbaniak, Piotr Paleczny, Kry-
stian Zimmerman, Waldemar Malicki.
Wiosną rozpocznie się gruntowny remont 
i rozbudowa Filharmonii, na którą często-
chowa otrzymała prawie 22 mln  zł z Euro-
pejskiego Funduszu Rozwoju Regionalne-
go Programu operacyjnego „Infrastruktura  
i Środowisko”. 

Filharmonii
Częstochowskiej
Filharmonia Częstochowska 
skończyła właśnie 65 lat. 
To jedna z najbardziej zasłużonych 
dla miasta instytucji kultury. 

Dla uczczenia jubileuszu, 26 lutego odbył się uroczysty koncert, w programie którego znalazły się utwory Wa-
gnera, Kodàly’ego i Ravela. Zagrała Orkiestra Symfoniczna Filharmonii Częstochowskiej pod dyrekcją Jerzego 
Salwarowskiego.
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Beata Cichoń: Przez blisko dwie 
kadencje była Pani członkiem Rady 
Miasta, a teraz kieruje jej pracami. 
Czy łatwo było przyjąć taki awans? 
Co zadecydowało o tym, że podjęła 
się Pani nowej funkcji?
Ewa Pachura: ostatecznie zadecy-
dowała o tym odpowiedzialność wo-
bec społeczeństwa. Skoro mieszkańcy 
z siedmiu dzielnic wybrali na radną 
właśnie mnie, należało to docenić. 
Również zaufali mi koleżanki i kole-
dzy, którzy wysunęli moją kandydatu-
rę, jak i ci, którzy na mnie głosowali. 

Jakie argumenty za i przeciw roz-
ważała Pani myśląc o szefowaniu 
Radzie Miasta?
Poczucie odpowiedzialności za waż-
ne sprawy miasta, którymi chcę się 
zajmować. Towarzyszył mi naturalny  
w takiej sytuacji lęk przed tym, co 
nowe i obawa, czy ze wszystkim so-
bie poradzę.

Jak na zmianę Pani funkcji w Ra-
dzie zareagowało najbliższe oto-
czenie? Czy łatwo pogodzić nowe 
służbowe zadania z obowiązkami 
rodzinnymi?
Moje najbliższe otoczenie to moja ro-
dzina! na propozycję objęcia funkcji 
Przewodniczącej Rady Miasta zare-
agowała bardzo pozytywnie. Wszyscy 
ogromnie mnie wspierali. Byli pewni, 
że sprawdzę się w nowej roli.

Można powiedzieć, że nowa praca 
w Radzie Miasta to dla Pani zawo-
dowe wyzwanie?
Tak. Jestem już w takim wieku, że 
- powiedzmy sobie szczerze - taki 
awans to także pewnego rodzaju uko-
ronowanie całokształtu mojej pracy 
zawodowej i aktywności społecznej.

Czy fakt, że jest Pani osobą publicz-
ną, ma jeszcze bardziej odpowie-
dzialną, ale i prestiżową funkcję, 
wpływa na rozpoznawalność Pani 
osoby. Czasem się przydaje, czy ra-
czej przeszkadza?
nie odczuwam tego zupełnie. Wręcz 
unikam afiszowania się na zewnątrz  
z moją funkcją w Radzie Miasta. Jeśli 
interweniuję na prośbę mieszkańców 
w jakiejś sprawie, to przedstawiam 
się jako radna Ewa Pachura. Krępują-
cy jest też dla mnie moment, kiedy ze 
wszystkimi tytułami jestem przedsta-
wiana na radach dzielnic. Przychodzę 
tam jako radna z danego rejonu i, jako 
radna, reprezentuję jego mieszkańców.

Czy do wykonywania zadań Prze-
wodniczącej Rady Miasta można 
się jakoś przygotować?
Trzeba, do każdej sesji! choć przy-
znaję, że przed prowadzeniem pierw-
szej nie miałam takiej możliwości. 

Kobiety mówią subtelniej

Zostałam wybrana na Przewodni-
czącą i przejęłam nowe obowiązki w 
trakcie trwania obrad, z „marszu”. To 
duży stres. Byłam bardzo zadowolona  
z podpowiedzi moich kolegów i kole-
żanek, którzy próbowali swoim uśmie-
chem, gestami i słowami sugerować, 
co mam robić w danym momencie. To 
było niezmiernie miłe! odczuwam do 
dziś taką przychylność i życzliwość.

W jaki sposób Przewodnicząca Rady 
przygotowuje się teraz do sesji?
Analizuję każdą uchwałę i jej uza-
sadnienie. To dla mnie bardzo ważne, 
bo często na postawie uzasadnienia 
formułowane są pytania radnych. 
Wątpliwości co do uchwał staram się 
wyjaśniać nie na forum, ale w indy-
widualnej rozmowie z wnioskodawcą 
danej uchwały. Muszę również sobie 
dokładnie przemyśleć, co chciałabym 
powiedzieć w wolnych wnioskach  
i oświadczeniach do Rady Miasta, jak 
również w sprawozdaniu.
najważniejsze są przepisy, choćby 
statutowe, czy ustawa samorządowa. 
Muszę wiedzieć dokładnie, co mi 

wolno, a czego nie. najtrudniej chy-
ba pogodzić się z tym, że nie mogę 
w czasie posiedzenia prowadzić po-
lemiki z radnymi i być taka (śmiech)
„niegrzeczna” jak radna. nie mam 
możliwości uczestniczenia w dysku-
sji, tylko nią kieruję.

Największy sukces i największa 
trudność podczas pracy w Radzie.
największa trudność: w chwili rozpo-
częcia sesji myślę tylko o tym, żeby 
prawidłowo przeczytać nazwiska  
i funkcje zaproszonych gości.  

Właściwie, zgodnie z obowiązujący-
mi zasadami, ich powitać. nie wszyst-
kie osoby publiczne są mi znane. Za 
największy sukces uważam sympatię 
ludzi do mojej osoby i życzliwość 
moich koleżanek i kolegów, szacunek, 
okazywany nie tylko gdy prowadzę 
obrady. To mnie bardzo  cieszy! 

Którą ze spraw rozpatrywanych 
przez Radę pod Pani przewodnic-
twem uważa Pani za najważniej-
szą?
Myślę, że uchwałę budżetową. oba-
wiałam się zwłaszcza lutowej sesji, 
podczas której uchwalaliśmy ten do-
kument w zmienionej formie klasyfi-
kacji budżetowej, przy zmianie prze-
pisów. Gdyby nie został zatwierdzony, 
Miasto miałoby ogromny problem. 

Czy potrzebne są zmiany regulami-
nowe dotyczące form pracy Rady 
Miasta?
niezbyt podoba mi się forma Infor-
macji Przewodniczącej Rady Miasta, 
którą muszę przygotować i przedsta-
wić na sesji. Przyjęło się, że w tym 

punkcie szef Rady przekazuje, gdzie 
był, z kim się spotkał. A ja wolałabym 
mówić o tym, z jakimi ludzkimi pro-
blemami się zetknęłam, jakie sprawy 
wynikały w trakcie moich dyżurów. 
co się udało, nad czym pracuję.
Myślę, że diametralne zmiany w Sta-
tucie nie są konieczne. Mówi się raczej 
o drobniejszych, np. dotyczących od-
powiedzi na interpelacje. Jeśli Komi-
sja Praworządności i Samorządu uzna 
za słuszne wprowadzenie zmian, będą 
poddane pod głosowanie radnych.

O tym, czy wiedza pedagogiczna przydaje się w polityce, parytetach i pracy na rzecz mieszkańców mówi 

Ewa Pachura, Przewodnicząca Rady Miasta Częstochowy.
Czy jako Przewodnicząca Rady 
Miasta ma Pani częstszy kontakt  
z mieszkańcami?
Tak! Teraz, podobnie jak mój po-
przednik, codziennie jestem w Urzę-
dzie Miasta. Każdy mieszkaniec jest 
przyjęty, każdemu próbuję pomóc. 
Przyznaję, że nie zawsze łatwo mi 
sprostać oczekiwaniem interesantów. 
Mogę jedynie ułatwić im pewne dzia-
łania, niwelować część ograniczeń, 
ale nie załatwię ich spraw. To zadanie 
organu wykonawczego – pracowni-
ków urzędu.

Z wykształcenia jest Pani nauczy-
cielką. Czy umiejętności pedago-
giczne przydają się w kierowaniu 
Radą Miasta? Łatwiej zapanować 
nad uczniami, czy radnymi? 
Tego nie da się porównać. Dobry pe-
dagog powinien rozumieć drugiego 
człowieka, czy to będzie uczeń, czy 
dorosły. Rozumieć kogoś, znaczy sza-
nować jego zdanie, mieć świadomość 
i umieć sobie wytłumaczyć, czym jest 
powodowane dane zachowanie, skąd 
się biorą takie, czy inne poglądy, wy-
powiedzi, zachowania. Takie podej-
ście pomaga także w pracy z radnymi. 
Jeżeli jesteśmy tolerancyjni, rozumie-
my innych, nie jesteśmy pamiętliwi, 
bezwzględni, to z pewnością łatwiej 
nam funkcjonować w zespole. należy 
umieć w człowieku odnaleźć i doce-
nić to, co dobre oraz uszanować jego 
osobowość.

Czy dostrzega Pani różnice we 
współpracy z kobietami i mężczy-
znami - politykami, samorządowca-
mi? Płeć pomaga, czy raczej szko-
dzi?
Traktuję wszystkich jednakowo.  
W Radzie, poza mną, kobiety są tyl-
ko dwie. Myślę, że z natury jesteśmy 
bardziej subtelne w swoich wypo-
wiedziach. Jednak, moi Koledzy 
– wszyscy radni, są zawsze kulturalni, 
zrównoważeni i starają się być po-
wściągliwi w swoich wypowiedziach.

Co Pani sądzi o wprowadzeniu pa-
rytetów przy tworzeniu list wybor-
czych?
Wydaje mi się, że tworzenie list 
wyborczych powinno się odbywać  
w sposób naturalny, nie „naciągany”. 
nie zawsze kobieta ma ochotę kandy-
dować, sprzeciwiam się przymusowi. 
Panie chyba same działają sobie na 
przekór, żądając podziałów paryteto-
wych. Jeśli dla zasady wpiszemy na 
listę wyborczą połowę kobiet, a część 
z nich będzie miało słabą siłę przebi-
cia w swoich środowiskach, to wy-
borcy będą automatycznie głosować 
na mężczyzn.

Dziękuję za rozmowę

„(...) Radni, są ZawsZe kUlTURalni, ZRównOwa-
żeni i sTaRają się być POwśCiąGliwi w swOiCh 
wyPOwiedZiaCh.”

RADA MIASTA
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MONITORING 
poprawia bezpieczeństwo

Serce dla dzieci 

Zarejestrowane materiały z 18 kamer wy-
korzystano 169 razy, jako materiał do-
wodowy w sprawach o wykroczenia lub 

przestępstwach wyjaśnianych przez policjantów, 
a 77 przypadków wymagało interwencji Policji. 
Przez operatorów ujawniane są: osoby leżące  
w miejscach publicznych, do których niezwłocznie 
wysłane były patrole Straży Miejskiej lub załogi 
pogotowia ratunkowego, przypadki spożywania 
alkoholu w miejscach publicznych, zakłócenia po-
rządku publicznego, bójki lub pobicia, niszczenie  
i kradzieże mienia, nieprawidłowe parkowanie, 
zaśmiecanie miejsc publicznych, osoby żebrzące 
lub małoletnie bez opieki, kolizje i wypadki, a na-
wet pożary.
Miejski monitoring oficjalnie funkcjonuje w czę-
stochowie od 9 kwietnia 2009 roku. Miasto przy-
gotowało wniosek konkursowy o uzupełnienie 
systemu o nowych 48 kamer instalowanych także 
poza centralnymi dzielnicami częstochowy. 

Po raz siódmy Miejski Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej prowadzi akcję „Masz serce otwórz do 
niego drzwi” propagującą ideę rodzicielstwa 
zastępczego. 

Z roku na rok rośnie zainteresowanie tą formą ro-
dzicielstwa zastępczego, a dotychczasowe sześć 
edycji akcji „Masz serce - otwórz do niego drzwi” 
przyniosło konkretne efekty. W tym czasie udało 
się stworzyć: cztery rodzinne domy dziecka, dwa  
pogotowia rodzinne oraz  352 rodziny zastępcze, 
w których wychowuje się 458. dzieci. należy od-
notować, iż w ubiegłym roku jedno pogotowie ro-
dzinne przekształciło się w kolejny rodzinny dom 
dziecka. 
Dalszą częścią akcji jest bezpośrednie informo-
wanie kandydatów do pełnienia funkcji rodziny 

WIADOMOŚCI Z jEDNOSTEK PODLEGŁYCH

w komendzie straży Miejskiej podsumowano funkcjonowanie monitoringu wizyjnego 
w Częstochowie, dzięki któremu blisko 3,5 tys. zdarzeń zakończyło się interwencjami miejskich służb. 

los Antosiowych rączek leży także w Twoich 
rękach! Każda złotówka to nadzieja na samodziel-
ność Antosia w przyszłości, na uśmiech na buzi, 
na normalne życie.
W części: InFoRMAcJE UZUPEŁnIAJącE 
prosimy o wpisanie w odpowiedniej rubryce:
1% dla dziecka nr 9764: ciesielski Dionizy Antoni
W części: WnIoSEK o PRZEKAZAnIE 1% 
PoDATKU nAlEŻnEGo nA RZEcZ oRGA-
nIZAcJI PoŻyTKU PUBlIcZnEGo prosimy 
wpisać w odpowiednich rubrykach:
- nazwę organizacji: 
Fundacja Dzieciom „Zdążyć z Pomocą” 
- numer KRS: 0000037904 
- obliczoną kwotę 1% podatku

APEL O POMOC DLA ANTOSIA
Antoś jest pogodnym, bystrym chłopczykiem. Kiedy się urodził, jego jedna, maleńka, skulona rączka mieściła się w dłoni 
dorosłego człowieka. Cała... Rozpoznanie: skrócone kości ramienne, brak kości przedramion, dłonie w ujęciu zgięciowym, 
nachodzące się palce, nieprawidłowy kciuk, obustronnie. Możesz  pomóc Antosiowi przekazując 1% podatku.

Możesz pomóc kierując także dowolne 
wpłaty na konto:

FUnDAcJA DZIEcIoM „ZDąŻyĆ Z PoMocą”
ul. Łomiańska 5; 01-685 Warszawa

Bank Pekao S.A I/Warszawa                                                                    
75 1240 1037 1111 0010 0957 3199

Aby pieniądze trafiły do Antosia prosimy 
o dopisek:

darowizna na leczenie i rehabilitację ciesielskie-
go Dionizego Antoniego

Za dary wielkiego serca dziękują rodzice – Jowita 
i Michał wraz z Jagienką - kochającą siostrą

Miejski ośrodek Pomocy Społecznej w częstochowie 
ul. Polskiej organizacji Wojskowej 2, tel. 34 372-42-00

Miejski ośrodek Adopcyjno-opiekuńczy  
ul. Sobieskiego 17B

tel. 34 361-49-11, tel. 34 324-47-55 

Katolicki ośrodek Adopcyjno-opiekuńczy  
ul. Jana Pawła II 82, tel. 34 366- 49-91 

ośrodek Adopcyjno-opiekuńczy Towarzystwa Przyjaciół Dzieci  
ul. nowowiejskiego 3, tel. 34 368-03-39 

zastępczej. W ramach tych działań zainteresowane 
osoby będą się mogły zgłaszać do ośrodków adop-
cyjno-opiekuńczych prezentowanych obok. 



Urzędnik też człowiek
Średnio każdego dnia do 

częstochowskiego Urzę-
du Miasta przychodzi 

ponad tysiąc osób. Zgodnie  
z wynikami ankiet badających 
poziom satysfakcji interesan-
tów, zdecydowana większość 
jest z obsługi bardzo zadowo-
lona (89 proc.). czasem jednak 
pojawiają się problemy. 
- Nierzadko najtrudniejsze jest 
ustalenie, o co chodzi intere-
santowi, bo ludzie przycho-
dząc do Urzędu Miasta, sami 
nie zawsze są zorientowani, 
co chcą załatwić – mówi Mo-
nika Wolska-Ławik z Biura 
obsługi Interesanta. - W BOI 
na stanowisku, na którym moż-
na umówić się na spotkanie  
z prezydentem Miasta Często-
chowy, interesanci usiłują się 
spotkać z Wojewodą, Starostą, 
Przewodniczącym Rady Naro-
dowej. Wiele ze zgłaszanych 
problemów w ogóle nie doty-
czy działalności prezydenta. 
Są to sprawy rodzinne, kłopoty 
z bankami lub innymi urzęda-
mi, np. ZUS czy NFZ, na któ-
re prezydent nie ma żadnego 
wpływu. Zdarzyło się, że do 
biura trafiła osoba, która po-
szukiwała urzędnika wyposa-
żona jedynie w jego fotografię. 

Jak sobie radzą z tym często-
chowscy urzędnicy? często 
wystarczy po prostu interesan-
ta cierpliwie wysłuchać. Dlate-
go osoby pracujące w BoI i na 
stanowiskach informacyjnych 
muszą mieć wysokie umiejęt-
ności z zakresu komunikacji 
interpersonalnej (uczestniczą 
w szkoleniach i warsztatach).  
Wsparciem w sytuacji kryzy-
sowej jest wykwalifikowany 
mediator.
Konieczne jest szczegóło-
we dopytywanie o cel wizyty  
w Urzędzie. Interesant mówi 
na przykład, że musi złożyć 
wniosek. Tymczasem wnio-
sków, które składa się w Urzę-
dzie jest kilkadziesiąt, trzeba 
więc ustalić, jaki to ma być 
wniosek, czego dotyczy sprawa 

Umówić się z wojewodą, Przewodniczącym Rady narodowej, ustalić adres Trybunału w strasbur-
gu, godzinę odjazdu pociągu do krakowa, czy odnaleźć urzędnika na podstawie fotografii, to tylko 
niektóre sprawy, z którymi przychodzą interesanci do częstochowskiego Urzędu Miasta.

itp. - Często przychodzi czło-
wiek, który mówi, że chce za-
rejestrować samochód. I znów 
trzeba szczegółowo dopytać, 
jaki to jest samochód, nowy, 
używany, gdzie kupiony, trzeba 

też spytać, gdzie mieszka, bo 
od tego zależy m.in. wysokość   
opłaty, a mieszkaniec Kłobucka  
w Częstochowie samochodu 
nie zarejestruje - musi to zrobić  
w  Starostwie Powiatowym zgod-
nie ze stałym meldunkiem.

W miarę możliwości, choć 
nie jest to zasada, pracownicy 
udzielają informacji nie zwią-
zanych z działalnością Urzędu 

Miasta  (takich jak np.: gdzie 
jest IPn, nFZ, skąd wziąć 
paszport, jak uzyskać nIP, kto 
jest rzecznikiem spraw oby-
watelskich i gdzie go znaleźć, 
„znalazłem psa co mam zro-

bić”, jaki jest adres trybunały 
w Strasburgu, itd.)  
- Pomimo tego zdarzają się py-
tania, które nadal potrafią za-
skoczyć – opowiada pracownik 
BoI. - Na przykład: gdzie znaj-
dę trzecie piętro, czy widziała 
pani moją mamę, skąd wezmę 
parafę, jakie jest nazwisko ro-
dowe mojej matki, gdzie moż-
na tu znaleźć adwokata, bo w 
sądzie mówili, że będzie przy-

(...) ZdaRZają się PyTania, kTóRe nadal 
POTRaFią ZaskOCZyć – OPOwiada PRaCOw-
nik bOi. - na PRZykład: GdZie Znajdę TRZe-
Cie PięTRO, CZy widZiała Pani MOją MaMę, 
skąd weZMę PaRaFę, jakie jesT naZwiskO 
ROdOwe MOjej MaTki, GdZie MOżna TU 
Znaleźć adwOkaTa, bO w sądZie Mówili, 
że będZie PRZyZnany Z URZędU (...)

znany z urzędu, czy pytania 
telefoniczne np. o której będzie 
pociąg do Krakowa (przecież 
jest to informacja ogólna)? 

Interesantom, którzy chcą 
załatwić sprawy w Urzędzie 
przypominamy, że wszelkie 
informacje dotyczące jego 
funkcjonowania, a także druki 
można uzyskać w  Informacji 
ogólnej (na parterze, tuż przy 
wejściu). Na stanowisku 1 i 2 
obsługiwane są sprawy Wy-
działu Administracji Archi-
tektoniczno-Budowlanej; na 3 
i 4 Finansowo-Księgowego, na 
5 Rozwoju Miasta, na 6 Ko-
munalnego, a na 7 Nadzoru  
i Administracji (zapisy do Pre-
zydenta Miasta i jego zastępców, 
przyjmowanie ofert przetargo-
wych, skargi, wnioski). Szcze-
góły dotyczące procedur admi- 
nistracyjnych  (składania posz- 
czególnych wniosków, dokony-
wania zmian w dokumentach, 
uzyskiwania pozwoleń, licencji, 
itp.) można znaleźć na stronie 
internetowej www.czestochowa.
pl w zakładce Poradnik intere-
santa (po prawej stronie). 

Z ŻYCIA URZĘDU
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